
新年あけまして 

おめでとうございます。 

 

旧年中は、利用者様、ご家族様、地域の皆様よ

り、多くのご支援とご厚情を賜り心から感謝申し

上げます。 

昨年の５月８日には新型コロナウィルスが２

類から５類に引き下げられ、「日常」が戻りつつありますが、依然脅威は消えることな

く当法人におきましては引き続き感染対策を行って参りますので、皆様のご理解とご

協力をお願い申し上げます。 

  

 

 

さて、現在、介護業界では、少子高齢化の影響で人手不足が深刻な状況です。今後

は更に進むと予想されますので「これまで」の介護ではなく「これから」すなわち未

来の介護を創設していかなければなりません。利用者様、地域に安全で良質なサービ

ス提供を継続するためにも、危機感をもち外国人等の多様な雇用、働き方改革、業務

の効率化に職員一丸となって取り組んで参ります。 

 

 

 

 結びに、２０２４年が皆様にとって、昇り竜のごとく勇ましく、健康で、幸多き年

でありますことを心から祈念し、年頭のあいさつと致します。 

本年もご指導、ご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

令和６年元旦 

社会福祉法人緑風会 

理事長 成田 和博 

 

辰 


